CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 5830/2023

Necessidade de reparo/manutenção no
pavimento com blocos hexagonais na
esquina da Rua Pará com a Av. Joaquim
Vieira dos Santos, Jardim Brasil (Vila Xavier),
Araraquara.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria de Obras Públicas,
no sentido de realizar reparo/manutenção no pavimento com blocos hexagonais na esquina
da Rua Pará com a Av. Joaquim Vieira dos Santos, Jardim Brasil (Vila Xavier), Araraquara.

Justifica-se a indicação, pois morador entrou em contato com o gabinete,
reclamando do estado atual do pavimento, com riscos de acidentes com veículos e
motociclistas, considerando ainda riscos à saúde pública devido acúmulo de água, conforme
foto anexa.

Com protesto de estima e consideração, aguardo providências.

Atenciosamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 29 de novembro de 2023.

CARLÃO DO JOIA

29/11/2023, 14:53 870 R. Pará - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7833906,-48.1563259,3a,75y,267.28h,71.21t/data=!3m6!1e1!3m4!1sjWMlVDxhQc4p7TPZhi7rEA!2e0!7i16384!8i8192?hl=pt-BR&entry=ttu 1/2

Captura da imagem: set. 2023 © 2023 Google

Araraquara, São Paulo

 Google Street View

set. 2023 Ver mais datas

870 R. Pará

https://www.google.com/streetview
https://www.google.com/streetview

29/11/2023, 14:53 870 R. Pará - Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7833906,-48.1563259,3a,75y,267.28h,71.21t/data=!3m6!1e1!3m4!1sjWMlVDxhQc4p7TPZhi7rEA!2e0!7i16384!8i8192?hl=pt-BR&entry=ttu 2/2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 65MU395J8110EG7R
		2023-11-29T14:58:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-29T14:58:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-29T14:58:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-29T14:58:25-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura